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16 Deklarata të analizuara 
 

(nga deklarimi Për Herë të Parë 2003 deri 
Periodik/Vjetor 2017)

Viti Gjendja e Pasurisë në Lekë

3,266,490 Lekë Rritja mesatare vjetore e pasurisë 

Vlera në Lekë

Ndryshimi i Pasurisë ndër Vite

Ndryshimi i pasurisë sipas kategorive

Ndryshimi i pasurisë nga fillimi i deklarimit deri në vitin 2017

Pasuria bruto nga fillimi i detyrës deri me 
datë 31.12.2017 është rritur 13.2 herë

Të ardhurat familjare të krijuara gjatë periudhës deklaruese

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik për 14 vite rezultoi:

1 Me probleme
13 Pa Probleme

Subjekti Evjeni Sinojmeri, me të dhënat e deklaruara në vitin 2011 rezulton me burime të 
pamjaftueshme financiare lidhur me shtesën e aseteve në shumën 1,706,889 lekë. 
Në vitin 2005, subjekti deklaron se ka shitur një truall me sip. 165 m2 dhe punime te kryera mbi 
të në lagjen “18 Shtatori”, Gjirokastër në shumën 3,900,000 lekë - por nuk ka të dhëna sa është 
çmimi i krijimit të kësaj pasurie apo investimi i kryer.
Në vitin 2006 deklarohet blerje e dy apartamenteve me burim pakësimin e likuiditeteve cash 
deklaruar më parë dhe huamarrje nga babai në shumën 6,000 euro.
Në vitin 2008 deklarohet shtim pasurie në shumën 3,500,000 lekë me burim dhurimin nga 
vjehrri prej shumës së përfituar prej tij nga kompensimi si ish-pronar. 
Në vitin 2014, djali i subjektit deklaron dhurata nga gjyshërit në shumën 15,000 USD me rastin 
e largimit të tij në SHBA.
Nga viti 2014 e në vazhdim, djali i subjektit me bashkëshorten e tij deklarojnë si persona të 
lidhur të ardhurat dhe ndryshimin  e pasurisë së krijuar nga puna në SHBA, duke rritur ndjeshëm 
të ardhurat totale familjare. Por në mungesë të shpenzimeve të jetesës është e pamundur të 
arrihet në konkluzione të sakta lidhur me sa është deklaruar.
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Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2017

 23,254,742 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2017

 500,000 

 2,562,412 

Pasuritë e 
Luajtshme

Pasuritë e 
Paluajtshme

Likuiditete 
në Bankë 

Likuiditete 
në Cash 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2017

 2,730,000 

 3,260,700 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2017

 20,944,411 

 49,491,565 

 3,760,700 


